BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 4846/TCHQ-TXNK
V/v phân loại hàng hóa nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 19 tháng 08 năm 2010

	Kính gửi:
	- Công ty TNHH máy và thiết bị Thiên Thanh;
(Số 18, ngách 119/1/2 Hồ Đắc Di, Hà Nội)
- Cục Hải quan TP Hải Phòng

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 3712/HQHP-NV ngày 29/6/2010 của Cục Hải quan TP Hải phòng, số 156/TT-HQ ngày 29/7/2010 của Công ty TNHH Máy và thiết bị Thiên Thanh đề nghị hướng dẫn phân loại máy photocopy đơn sắc đã qua sử dụng thuộc tờ khai số 5507/NK/KD/P03A ngày 24/03/2010 tại Chi cục Hải quan quản lý hàng Đầu tư – Gia công, Cục Hải quan TP Hải Phòng. Về việc 49 máy nhập khẩu là máy được thiết kế có chức năng in, copy, fax kết hợp nhưng tại thời điểm kiểm tra máy không thực hiện được chức năng in, fax do thiếu một số linh kiện như bo mạch điện tử, cổng kết nối, RAM; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Thông tư số 216/2009/TT-BTC ngày 12/11/2009 của Bộ Tài chính; Quy tắc 2a của Hệ thống hài hòa mô tả và mã hàng hóa tại Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư số 85/2003/TT-BTC ngày 29/08/2003 của Bộ Tài chính thì máy photocopy có chức năng in, copy, fax kết hợp nhưng thiếu một số bộ phận, thuộc mã số 8443.31.30.00.

Tổng cục Hải quan thông báo để các đơn vị biết và căn cứ theo đúng quy định hiện hành để thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan các tỉnh, tp (để t/h thống nhất);
- Lưu: VT, TXNK-PL(3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường